
     Comune di San Nazzaro Sesia     Comune di San Nazzaro Sesia

              Provincia di Novara              Provincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 8 DEL 09  .03.2012  

OGGETTO: Approvazione proposta di collaborazione per la promozione del tennis.

L’anno DUEMILADODICI, addì NOVE del mese di MARZO alle ore 9.30, nella Sede
Comunale;

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

RISULTANO:

          
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO P

          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO P

          COLLI ROBERTA - ASSESSORE A

          
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE     P

   
PRESENTI 3

   
ASSENTI 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno.

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Considerato che è intendimento di questa Amministrazione, al fine di favorire la pratica sportiva
soprattutto in capo ai bambini ed ai ragazzi del Comune di san Nazzaro Sesia, addivenire
all'approvazione di una collaborazione per la promozione del tennis con la Federazione Italiana Tennis,
Delegazione provinciale di Novara.

Vista la nota del 29.02.2012, prot. com. n. 530 in pari data, con la quale la Federazione Italiana Tennis,
Delegazione provinciale di Novara, nella persona del delegato FIT provinciale sig. Leonardo Biase,
propone una collaborazione per la promozione dell'attività sportiva di che trattasi.

Atteso che è intendimento, in via preliminare, di accogliere la proposta di collaborazione di cui in oggetto
con specifico riferimento ad una parte della medesima, e più precisamente, a quella attinente il
rifacimento completo del fondo del campo da tennis comunale da parte della Federazione Italiana
Tennis, al fine di rendere il medesimo idoneo alle finalità da perseguire, evidenziando che il Comune si
farà carico della manutenzione del campo stesso, mediante la riqualificazione della zona esterna
(sistemazione terreno e panchina) e mediante la fornitura di arredi (rete gioco, pali di supporto rete,
seggiolone giudice di sedia e due panchine per i giocatori).

Evidenziato che, successivamente la realizzazione di detti lavori preliminari, la proposta di
collaborazione avrà, previa la eventuale costituzione di una Associazione Sportiva Dilettantistica, come
obiettivo iniziale quello di organizzare le seguenti iniziative di promozione sportiva:
- un minicorso di avviamento al tennis per i bambini e i ragazzi (dai 6 ai 14 anni) mettendo a
disposizione gratuitamente istruttori federali ed attrezzature;
- un evento promozionale di minitennis riservato ai bambini fino agli 8 anni, collegato con il Circuito di
minitennis provinciale
- eventuali altre iniziative di promozione del tennis.

Evidenziato altresì che, il Comune di San Nazzaro Sesia, è manlevato da ogni responsabilità in capo a
persone o cose, in occasione dello svolgimento delle promozioni sportive di che trattasi, così come
organizzate dalla  Federazione Italiana Tennis, Delegazione provinciale di Novara.

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso sulla proposta dal Responsabile del Servizio;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto.

D E L I B E R A

1) di approvare la proposta di collaborazione per promozione del tennis, per il titolo ed i motivi di
cui alle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale di questo dispositivo;

2) di statuire che detta proposta di collaborazione sarà regolamentata mediante l'adozione di
successivo schema di convenzione fra le parti, al fine di regolamentare l'attività di promozione
sportiva del tennis;

3) di trasmettere il presente provvedimento alla Federazione Italiana Tennis, Delegazione
provinciale di Novara;

4) di demandare copia del presente atto ai Responsabili del Servizio Tecnico ed Economico-
Finanziario per i provvedimenti di competenza;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4 del D.Lgs. 267/2000.



San Nazzaro Sesia, lì 16.03.2012  
         
Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                  ZANZOLA Dott. Stefano                                    FERRERO Dott.ssa Giuseppina

 f.to in originale f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata
ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 16.03.2012 al 30.03.2012.

San Nazzaro Sesia, lì 16.03.2012

Il Messo Comunale
PERRI Sara

       f.to in originale

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 3°
comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


